UBND HUYỆN MAI SƠN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 208/PGDĐT
	Mai Sơn, ngày 16 tháng 3 năm 2020

	V/v báo cáo kết quả công tác đền ơn
đáp nghĩa năm 2019; triển khai, thực hiện năm 2020

	Kính gửi:
	Các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 12/3/2020 của UBND huyện Mai Sơn về triển khai thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng trên địa bàn huyện Mai Sơn năm 2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến chủ trương chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng; phát động và tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn trường thực hiện có hiệu quả các hoạt động thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” đối với gia đình người có công với cách mạng.
2. Các trường học (nơi có nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm và nhà bia ghi tên liệt sĩ) đăng ký nhận chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ.

3. Báo cáo kết quả thực hiện năm 2019 về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua bộ phận Chuyên môn (theo mẫu gửi kèm công văn), bản mềm gửi qua địa chỉ Gmail: phonggiaoducms.sl@gmail.com trước ngày 20/3/2020; báo cáo năm 2020 trước ngày 23/12/2020.
Yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT

- Lưu: VT, QC (01b).
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

	UBND HUYỆN MAI SƠN

TRƯỜNG: ……………………………...
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   /BC
	Mai Sơn, ngày     tháng 3 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện phong trào đền ơn, đáp nghĩa năm 2019;

kế hoạch thực hiện năm 2020

1. Đặc điểm tình hình
………………………………………

2. Kết quả thực hiện năm 2019

- Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng;
- Công tác đền ơn đáp nghĩa đối với gia đình người có công với cách mạng;
- Công tác chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ.
3.  Kế hoạch thực hiện phong trào đền ơn đáp nghĩa năm 2020

- Công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng.
- Công tác đền ơn đáp nghĩa đối với gia đình người có công với cách mạng;

- Công tác chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ.
4. Đăng ký chăm sóc các công trình ghi công liệt sĩ năm 2020

	TT
	Tên công trình
	Địa chỉ
	Nội dung
thực hiện
	Tổ chức, đoàn thể thực hiện
	Ghi chú

	1

	2

	…

Lưu ý: Báo cáo ngắn gọn, có số liệu minh chứng.

	Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- Lưu: VT (01b).
	HIỆU TRƯỞNG